



## [rann Azərbaycan dstklmsi haqda indiydk aqlanmam mqamlar + Video](#)

Qaraba Mnaqisind Son Hadislrin Aradrlmas" elmi konfrans universitet alimlri, ekspert, jurnalist"  
.v media fallarnn itirak il Tbrizd keirilib

**AranNews- "Qaraba Mnaqisind Son Hadislrin Aradrlmas" elmi konfrans universitet alimlri, ekspert, jurnalist v media fallarnn itirak il Tbrizd keirilib Qafqaz mslri zr ekspert Mhmmdrza Kffa Cmid szgedn elmi konfransnda Qaraba mnaqisini ran slam Respublikasn maraqlar baxmndan thlil edib v lkmizin bu mnaqiy .daxil olmasn fundamental v ideologi maraqlar baxmndan tkid edib**

### **rann Azərbaycan dstklmsi haqda indiy qdr deyilmynlr**

rann qonuar arasnda ba vern Qaraba mnaqisinin tarixin toxunan ekspert deyib: "Qaraba mharibsind ran slam Respublikasn Azərbaycan Respublikasn himay etmsi haqqnda fakt-sbut v sndlr milli thlksizlik mslrin gr aqlanmamdr v yaln onun ox czi hissi mediaya .szmdr. Bu msl bzi bhlr v suistifadlr yol amdr Kffa, rann hrbi mslhtilrinin Heydr liyevin rhrbriyi il faliyytini, Azərbaycan qvvrlin hrbi tlimlr vermsini, hrbi dstyini v ran hkumtinin Azərbaycann mharib kknrlin dostcasna kmklrini bu .himaylrdn bir nmun adlandrb v bunu ran slam Respublikasn iftixar snda kimi tnqid edib Ekspert, nqilabn Byk Rhbri Aytullah Xameneinin akar mvqei v bir ne df ermnilri mhkum etmsi, rann vasitilik rolunu bu mnaqid rann Azərbaycana siyasi dstk vermsind n yxsk sbutlar adlandrb. Hminin deyib ki, ran diplomatlarn aparann tyarnin Qaraba seperatlar .trfindn vurulmas da Qaraba mnaqisind rann Azərbaycan dstklidiyin gr ddiyi bahadr Cnab Kffa tn hft rzind Mqdds Mdafi dyclrindn bir qrupunun Azərbaycan xalqna nvanlad aq mktubunu, imam cmlrin, slami ura Mclisinin nmayndlrinin Azərbaycan xalqn mdafi etmsini, slam torpaqlarn azad etmk n Qaraba mharibsind itirak etmy hazr olduqlarn elan .etmlrini rann digr iftixarlar adlandrb

### **Qaraba konfliktinin davam etmsind gcl lklrin maraqlar**

Son qardurmann balanmasn ilk anlardan mharibnin davam ed bilmeycinin ehtimal edilmsini bildirn Kffa lav edib: "Mnaqi trflrinin he biri mhariby hazr deyillr. Azərbaycan dvlti neftin qiymtinin v milli pulun dyrdn dmsin gr daxili sabitsizlik v ictimai narazlqla qarlab. Ermnistan da atksdn sonra 22 il boyunca iqtisadi blokadada qalb v ox ar iqtisadi .durumdadr

O artrb: "str biz bu mntqd z xlvat hyatndak maraqlarn ardncda olan Rusiyann msly mdaxil etmsi frziyyini qbul edk, istr rann srhdrlrini thklki vziyyt salmaq v Rusiyan nc mhariby kmk istyn Trkiynin mdaxilsi frziyyisini qbul edk, istrs d digr regional oyununun roluna diqqt edk; super-gc lklr v oyunular mnqinin kskinlmsi il mxalifdir. Amma bir trfdn d konfliktin .sona yetmsini istmirlr v mnaqini dondurmaqla daim imtiyaz almaq ardncadrlar Qafqaz mslri zr ekspert aqlayb: "Son toqqumalar bard ran slam Respublikasn .hakimiyytinin mvqei ial pislyn prinsiplr uyundur

### **Son toqqumada Azərbaycann qismn qlbsi**

Ekspert, son toqqumalarda Azərbaycan Respublikasn qismn qlbsini, ial altnda olan razilrindn bir hissini qaytarmasn, strateji hmiyytli yxskliklri l keirmsini 1991-1993-c illrdki .mlubiyti v thqir olunmasndan sonra zn gvnin qaytmasna sbb olacan bildirib

## Azərbaycan Respublikasının dövlət xadimlərinin təsəvvürü

Qafqaz məsələsi üzrə ekspert rəhbər Qarabağ mənaqisi ilə ne yz kilometrlik sərhəddən ibarət olduğunu vurulayb: "Mənaqinin gələcək oyunlarının əslində etibarlı və ciddi niyyətlərlə olmayınca, səhvlər yaranmasında mümkün zərərdir. O vurulayb: "Azərbaycan dövlət rəsmilərinin təxminən 22 il müddətində Qarabağ mənaqisi ilə bağlı məqamların gələcək strategiyası olmayıb, zərərli potensialların və mənbələrinin səfərbər edilməyib. slamların cihad yanarması ilə Qarabağ məharibində iştirak etməyi və İllərinin torpaqların azad etməklə nə hazırlanmasında baxmayaraq dindarlara repressiyası, islam liderlərinin həbs edilməsi Azərbaycan dövlətinin zərərli daxili potensiallarından faydalana bilməsinin bir nümunəsidir. Kəffərlər edib: "Türkiyə, xüsusilə də rəhbər mənəvi gələcək İlləri olaraq Qarabada dəlillər əlverişli nail olmaq üçün bəzi potensiallara malikdir. Mənaqinin həllində slamların dənəyən bu potensiallardan istifadə etməklə lazımdır."

## "Rəhbər slamlar Respublikasının ilk və son məqədi: "Qarabağ slamlar torpaqları"

Qafqaz və Anadolu məsələsi üzrə ekspert, jurnalist və yazıçı Mehdi Nalbəndi konfransın davamında xərəkət Azərbaycan dövlət rəhbərlərinin və mumi fikrinin meylinin az olmasında Qarabağ mənaqisinin əhatə etməsində və slamlar torpaqlarının bu razisinin azad olunmamasında səbəbləri əhatə edir. O, hər bir mənaqidə rəhbər slamlar Respublikasının məqədidən ibarət barmamaq və məzmunu mədafi etməklə olduunu qeyd edərək deyib: "Qarabağ mənaqisində bizim ilk və son məqədimiz Ali Məqəmlərdir. "Rəhbər Aytullah Xəməneinin buyurduğu "Qarabağ slamlar torpaqları" məqədidir. Jurnalist əlavə edib: "Qarabağ mənaqisinin prədsi arxasında dayanacaq trəflərinin konfliktin həll olunmasında maraqlı deyillər. nki regionun iki gələcək İlləri rəhbər v Türkiyə oldu bir yerdə Minsk qrupunun məzakirləri irli aparmasına yer yoxdur. M. Nalbəndi deyib: "Bu gələcək İlləri Pakistandan tutmuş sərəil qədər Qarabağ mənaqisində nə pay istəyirlər. "Həlbuki, mənaqinin həlli yolu onun erməni-azəri olmasındadır. Rəhbər slamlar Respublikasının Azərbaycan xalqına dəstəyin toxunacaq jurnalist deyib: "Qarabağ geri alınması nə rəhbər, Azərbaycana gələcək kildə dəstək verə bilər. Bu gələcək İlləri rəhbər generalları Qarabağda "xatirlərinin alınmasında vaxt atmadır. nki azərbaycanlılar həqiqətə bərdə daha ox bilməklə nə susandı. Qarabağ mənaqisinin həmiyyətinin İllərinin bəzi rəsmiləri nə kifayət qədər aydın olmamasında qeyd edən jurnalist əlavə edib: "Azərbaycan İllərinin islami və regional mənasiblərdən danılmaz payları vardır. Ona görə də biz mənaqidə tamamilə trəfsiz məqədi tuta bilmərik. nki ideoloji baxımdan Qarabağda "slamlar torpaqlarına əid olmasında inancılıq və əil pisiyirik."

## Məharib hə kimin xəyri deyil

Nalbəndi vurulayb: "Qarabada məharib və toqqumaların kəskinləməsi nə Azərbaycanda xəyridir, nə Ermənistanda, nə də mənəvi. Ona görə də rəhbər qərdurma trəflərinin təmkin gəstrməyi dəvət edir. Təbrizli jurnalist Qarabağ məharibində Azərbaycan qvvəllərindən həlak olanlara həid statusunun verilməsi, Azərbaycanda slamlar məqəvimti ruhunun yenidən canlanması əhatə edərək deyib: "Azərbaycanda azad fikirləri insanlar Minsk qrupundan nəmid olublar. Amma Qarabağ geri alınmaq nə slamlar İllərinin və rəhbər roluna həid balayrlar. O, xən sonunda Qarabağ azad olunacağına həidvar olduunu qeyd edərək deyib: "həidvaram ki, "Qarabağ geri alınması əil uadə azan səslənsin və cəmaat namazına sərə balayaq. Qarabağ mənaqisinin oyunları: rəhbər v Türkiyədən tutmuş, Amerika və sərəil qədər konfransın digər nətiqi Təbriz Universitetinin əilmi həytinin zərərli, bətlə xalq mənasiblərləri v politologiya əilmləri kafedrasının mədiri doktor Rəhbər zədi Qarabada son toqqumalar bərdə bəylə xalq məlahizləri izah edib. Politoloq Amerika, Rusiya, ATƏT, Türkiyə, sərəil və rəhbər Qarabağ mənaqisinin səsləri oyunları əhatə edib: "adlandıraraq deyib: "Bəzi gələcək İlləri hə vaxt mənaqinin drəhal həll olmasında ərdənca deyillər. Universitet əilmi Amerikandan Rusiya və rəhbər mənasiblərləndənki məlahizləri toxunaraq deyib: "

"Amerika bu mnaqinin bitmsini istmir. Rusiyann da konfliktin hll olmasn istmmsinin oxlu .sbbli vardr

. "O lav edib: "Slh nail olmaq n Minsk qrupu z chdlrini artrmaldr Qaraba mnaqisind srailin roluna toxunan politoloq deyib: "Qaraba mnaqisind srailin .rolunu n iirtmk, n d grmmzliy vurmaq olmaz

zdi deyib: "rann bu mnaqid n azndan milli thlksizlik baxmndan maraqlar vardr. Bunu qardurma trrlfin bildirmk lazmdr. Cnubi Qafqazn atmosferi lkmizin diplomatiyas v elitas trfindn daha artq aradrlmaldr. Digr mnaqilrd rol ifa etmk bizi bu mnaqidn knarda .qalmamza sbb olmamaldr

O, thlilinin davamnda deyib: "Fal oyunularn oxu bu qardurmann bitmsini z xeyirlrin grmlr. .Bununla bel toqqumalarn kskinlmsini istmirlr

Politoloq vurulayb: "ran slam Respublikas ial olunmu Azrbaycan torpaqlarnn geri .qaytarlmasn istyir

R. zdi son toqqumalarda rann atks yaranmas n ciddi tlan v trflri tmkin gstrmy dvt etmsini rann z mvqein bal qalmas kimi dyrlndirib, Qaraban da Krm v Suriya kimi Rusiya v Amerikann z-z glidiy nqt olmamasn arzu etdiyini deyib. Hminin vurulayb ki, srail nsrlrinin, yaxud digr tsirli oyunularn mnaqini qzdracaq addm atmas mmkn olduundan mntqnin .thlksizliyin gr Trkiynin d ranla qdim mnasibtlri rivsind mkdalq edcyin mid edir

Natiq xnn sonunda 1990-c illrd Qaraba mharibsind rann Azrbaaycana gstrdiyi dstklrini d .xatrladaraq deyib: "Azrbaycann hm xalq, hm d dvlti bunu ox yax bilirlr

.Elmi konfransn xitamnda ekspertlrin itirak il sual-cavablar olundu Universitet alimi v Azr-Aran Mdniyyt v Aradrmalar Mrkzinin idar heytinin direktoru doktor Mhmmd li Mtfkkirazad, Tbriz Universitetinin Tarix v Mdniyyt Mrkzinin direktoru doktor Mhmmdli Pru, Tbriz Azad slam Universitetinin politologiya zr mllimi doktor Cmid Rad, Tbriz Universitetinin tarix mllimi doktor Rhim Nikbxt, Qafqaz v Anadolu mslrri zr ekspertlr Mhsin Mhmmdzad v Hmid Qdsiazr, KV fallar Sxavt Xeyirxah, Puya Xopeyman, hriyar fiyi, Ramin Nizamixah v Mhmmd Shrani, mdniyyt fal v universitet alimi doktor Ruhullah Mtfkkirazad Azr-Aran Mdniyyt v Aradrmalar Mrkzind keiriln "Qaraba Mnaqisind Son .Hadislrin Aradrlmas" elmi konfransnda itirak edibl